[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения
Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» февраля 2016 г.                                                                 № 17                           п. Раздолье.

Об утверждении отчета о ходе реализации по муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского  муниципального образования на 2014-2017 годы»
и об эффективности использования финансовых средств
за 4 квартал (годовая) 2015 года

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. № 73 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования,  руководствуясь ст. 45,  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
	1. Утвердить отчет о ходе реализации по муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского  муниципального образования на 2014-2017 годы»  и об эффективности использования финансовых средств за 4 квартал (годовая) 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                      С.И.Добрынин

Приложение к постановлению администрации
сельского поселения Раздольинского
муниципального образования от «19» февраля  2016 г. №17

 Отчет о ходе реализации по муниципальной программе
«Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского  муниципального образования на 2014-2017 годы»  и об эффективности использования финансовых средств за 4 квартал (годовая) 2015 год.

	Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования в объемах, предусмотренных Программой.
На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2015 году  предусматривается - 145,1 тыс. рублей
Кассовые расходы за 4 квартал (годовая) 2015 года составили 145,1 тыс. руб.

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники,
	Объем ассигнований
(тыс. руб.)

	целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	исполнители мероприятий
	уточненный план ассигнований
на  2015г.
	Исполнено (кассовые расходы) за                 4 квартал 2015 г.
	Степень выполнения мероприятий %

	1
	2
	3
	4
	5

	«Благоустройство населённых пунктов на период 2014 - 2017 годы»

	Ответственный исполнитель:

145,1

145,1

100

	Администрация Раздольинского МО

	Изготовление аншлагов п.Раздолье, д.Борисова

	0
	0
	0

	Оформление земельного участка  для эксплуатации  дизельной станции

	6,0
	6,0
	100

	Софинансирование по грантам по приобретению детской площадки

	60,0
	60,0
	100

	Софинансирование (участие) юридических лиц по грантам по приобретению детской площадки

	60,0
	60,0
	100

	Софинансирование по народным инициативам по приобретению детской площадки

19,1

19,1

100

Специалист по землепользованию                                  Ю.А.Бажанова